Honorabili viro preposito. et priorisse totique conuentuj in insula sancte marie. G. dei gratia decanus osnaburgensis sue possibilitatis obsequium. Litteris presentibus protestamur. quod quidquid. juris habuimus in decima. gerbernissen. ad honorem domine nostre. libere et absolute resignamus. Sub tali forma. quod memoriam episcopi conradi. osnaburgensis omni anno in uigilia. siluestri. solempniter peragatis. Et post obitum nostrum. nostram memoriam sicut nobis promissistis. agatis. simili modo. Rogamus etiam. ut deum pro nobis oretis. quia si dominus nobis redire concesserit. apud vos in perpetuum deseruiemus.

Siegel abgefallen.

Urk. 40.

Bischof Bedekind zu Minden überträgt dem Convente zu Marienwerder das Obereigenthum des Zehnten zu Gümmer (im Kirchspiele Seege, Amts Blumenau).
17. December 1260.

In nomine (dei et) indiuidue trinitatis Widekindus uisuris
..... Cum Ecclesias nostro regimini curam at, ac
etiam ... nos incrementum est benignitatis aliquid im-
petimur, ita cauere ietatis suboriri. Proinde
tam futurorum quam presentium notum esse cupimus, quod nos ob reuerentiam beate vir-
ginis (in)tantiam et petici (d)ecimam (d)e Gummere prout
ipsam et Wilbrandus M. Ceuobio Sancte Marie in insula assigna-
uerant integritate iam dicto conuentui Sancte Marie contulimus in prop-
rium uoluntate (no)stri Capituli accedente. In cuius rei testimonium presens
scriptum nostrum sigillis fecimus communiri. Testes huius rei sunt ...rus De-
canus Ludolfus archidiaconus in osen. Widego. Hinri(cus) de Non. Ludolfus
...hardus Cantor. Johannes de Stenderem. Conradus Decanus Sancte Martini spent-
hose. Conradus de Wardenberge. Jordanis dehorpe. Albertus Sprik. (G)erhardus de
heruorde. Reinardus de Non. Arnoldus de Sciuna. Hermannus de Hoya. Lu....us Decanus
hamelensis et holemannus. Canonici Mindenses et alij plures. Datum Munde. anno domini.
M°.CC°.LX°.XVI°. kalendas Januarij.

Siegel des Bischofs Bedekind wohl erhalten, das zweite Siegel weniger kenntlich; beide in weißem Wachs an rother Seide.

Urk. 41.

Hermann Dombherr zu Halberstadt, Heinrich, Luthard, Dorchard, Ermengard und Adelheid, Brüder und Schwestern Edls von Hohenbagen¹⁾ übergeben, der Anordnung ihrer verstorbenen Eltern gemäß, dem Kloster Marienwerder auf Bitten des

¹⁾ Diese sechs Geschwister waren die Kinder des in der Urkunde vom 23. December 1251 genannten Edelherren Herrmann von Hohenburg und der Ermengard von Brünninghausen. Der Dombherr Hermann kommt als solcher von 1253 bis 1273 vor, und Heinrich, mit der Hedwig, Tochter des Grafen Moriz von Spiegelberg, vermählt, setzte den Stamm fort. S. Note 1. zur Hüligenroder Urkunde vom 2. September 1276.